TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 344/CTSV Tp.Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ban Chủ nhiệm khoa.

Căn cứ kết quả khảo sát người học đang học tập tại Trường có gia đình bị ảnh hưởng

do mưa lũ từ ngày 02/10/2025 và chủ trương hỗ trợ người học của Trường Đại học Bách

khoa – ĐHQG-HCM, Phòng CTSV thông báo chương trình hỗ trợ học bổng của Trường

Đại học Bách khoa – ĐHQG-HCM dành cho người học có gia đình bị ảnh hưởng do bão

và mưa lũ sau bão trong thời gian qua. Thông tin cụ thể như sau:

1. Mức học bổng: có 03 mức học bổng, gồm có:

- Mức 1: 100% học phí theo chương trình tiêu chuẩn bậc đại học (tương đương 15

triệu đồng);

- Mức 2: 75% học phí theo chương trình tiêu chuẩn bậc đại học (tương đương 11

triệu đồng);

- Mức 3: 50% học phí theo chương trình tiêu chuẩn bậc đại học (tương đương 07

triệu đồng).

Dựa trên hồ sơ học bổng của người học, Nhà trường sẽ xem xét và cấp mức học

bổng hỗ trợ phù hợp.

2. Đối tượng nhận học bổng:

- Người học có gia đình (ba, mẹ) đang sinh sống tại khu vực bị ảnh hưởng do bão và

mưa lũ sau bão (từ cơn bão số 10 đến nay);

- Đang học tập tại trường Đại học Bách khoa – ĐHQG-HCM.

3. Hồ sơ để xét nhận học bổng:

- Đơn tham gia chương trình có chữ ký của người học (theo mẫu, vui lòng tải tại đây:

https://byvn.net/phrK)

- Hình ảnh minh chứng về thiệt hại của gia đình. Nhà trường đề cao tính trung thực

trong hồ sơ đăng ký của người học nên người học phải đưa minh chứng chính xác

và rõ ràng;

- Hình chụp CCCD điện tử trên VNEID thể hiện rõ thông tin thường trú và nơi ở hiện

tại của người học để xác định địa chỉ cư trú;

- Giấy xác nhận gia đình bị ảnh hưởng bởi bão, mưa lũ (nếu có);

- Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn/hộ nghèo/cận nghèo, đối tượng chính

sách,… (nếu có).

4. Cách thức, thời gian nộp hồ sơ:

- Bước 1: Người học chuẩn bị đầy đủ hồ sơ yêu cầu trong mục 3;

- Bước 2: Người học scan, ghép hồ sơ theo thứ tự trong mục 3 thành 01 file pdf và

đặt tên file: MSSV/MSHV_Họ và tên;

- Bước 3: Người học điền thông tin và nộp hồ sơ online theo đường link sau:

https://forms.gle/2iZzzwoMSzpoYEjc9 đến hết ngày 10/12/2025 (thứ Tư).

Phòng CTSV kính đề nghị Ban chủ nhiệm khoa hỗ trợ thông tin chương trình này

đến người học.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu: CTSV.

TRƯỞNG PHÒNG CTSV

Trần Việt Toàn

https://forms.gle/2iZzzwoMSzpoYEjc9

		2025-12-01T11:18:45+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	TRẦN VIỆT TOÀN
	Ký số văn bản